
18/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=909768&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2021 (SRP) 
 

Às 11:38 horas do dia 18 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2021, referente ao
Processo nº 20.0.000083739-4, o pregoeiro, Sr(a) FERNANDO MOURA REGO NOGUEIRA LEAL, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 937.950,8100
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 513.942,0000 .

Itens do grupo:

 1 - POLTRONA AUDITÓRIO DOBRÁVEL COM PRANCHETA

 2 - POLTRONA AUDITÓRIO DOBRÁVEL COM PRANCHETA

 3 - POLTRONA AUDITÓRIO DOBRÁVEL COM PRANCHETA

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: POLTRONA AUDITÓRIO DOBRÁVEL COM PRANCHETA
Descrição Complementar: POLTRONA AUDITÓRIO DOBRÁVEL COM PRANCHETA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, TIPO
PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL, MATERIAL PRANCHETA MADEIRA REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO, COR
REVESTIMENTO VARIADA, MATERIAL ASSENTO/ENCOSTO ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, REVESTIMENTO
ASSENTO E ENCOSTO TECIDO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 736 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.159,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 639,0000 e a
quantidade de 736 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/05/2021
11:38:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:07.875.146/0001-20, Melhor lance : R$ 639,0000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: POLTRONA AUDITÓRIO DOBRÁVEL COM PRANCHETA
Descrição Complementar: POLTRONA AUDITÓRIO DOBRÁVEL COM PRANCHETA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, TIPO
PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL, MATERIAL PRANCHETA MADEIRA REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO, COR
REVESTIMENTO VARIADA, MATERIAL ASSENTO/ENCOSTO ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, REVESTIMENTO
ASSENTO E ENCOSTO TECIDO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.738,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Termo de Adjudicação - PE 3/21 (2406601)         SEI 20.0.000083739-4 / pg. 1



18/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=909768&acao=A&tipo=t 2/2

Adjudicado para: SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.099,0000 e a
quantidade de 21 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/05/2021
11:38:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:07.875.146/0001-20, Melhor lance : R$ 1.099,0000

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: POLTRONA AUDITÓRIO DOBRÁVEL COM PRANCHETA
Descrição Complementar: POLTRONA AUDITÓRIO DOBRÁVEL COM PRANCHETA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, TIPO
PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL, MATERIAL PRANCHETA MADEIRA REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO, COR
REVESTIMENTO VARIADA, MATERIAL ASSENTO/ENCOSTO ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, REVESTIMENTO
ASSENTO E ENCOSTO TECIDO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.302,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 979,0000 e a
quantidade de 21 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/05/2021
11:38:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF:07.875.146/0001-20, Melhor lance : R$ 979,0000

Fim do documento

Termo de Adjudicação - PE 3/21 (2406601)         SEI 20.0.000083739-4 / pg. 2


	Termo de Adjudicação - PE 3/21 (2406601)

